ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ПРОДЛЕНИИ СРОКА РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА №07/08-15

«18» февраля 2015 года                                                        г. Симферополь

Комиссия по рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе (далее – Комиссия) Управления Федеральной
антимонопольной службы по Республике Крым и городу Севастополю (далее –
Крымское УФАС России) в составе:

Председатель Комиссии:

Мельникова В.В. — заместитель руководителя Крымского УФАС России.

Члены комиссии:

Кудряшова В.И. — начальник отдела контроля рекламы и органов власти
Крымского УФАС России;

Левицкий Р.А. — главный специалист-эксперт отдела контроля рекламы и органов
власти Крымского УФАС России;

Лободина А.В. — специалист-эксперт отдела контроля рекламы и органов власти
Крымского УФАС России;

Замзараев Р.А. — специалист-эксперт отдела контроля рекламы и органов власти
Крымского УФАС России,

рассмотрев дело № 07/08-15, возбужденное по признакам нарушения требований
Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» (далее – ФЗ «О рекламе»,
Закон о рекламе) по факту распространения на рекламной конструкции,
расположенной по  адресу: г. Симферополь,  ул. Привокзальная 1, перрон, вход-
выход железнодорожного вокзала, рекламы следующего содержания:

 «Текстовая составляющая:

«ВСЕ НА РАЗЛИВНОЕ ПИВО

14 сортов

Площадь советская

Стильный клуб «СУБМАРИНА»

0994086060

Графическая составляющая:

Эмблема «СУБМАРИНА СТИЛЬНЫЙ КЛУБ» (для подводников и не только*кухня
четырех океанов);

Три стилизованных бутылки пива (образ мужчин в шляпах, несущих ящики с пивом),
на которых присутствуют этикетки с марками пива»,

В присутствии представителя Общества с ограниченной ответственностью
«Крымское рекламное агентство «Партнер» (далее по тексту ООО «КРА «Партнер»,
Общество) (в материалах дела имеются доказательства надлежащего извещения
Общества о дате, времени и месте рассмотрения дела № 07/08-15),

УСТАНОВИЛА:

Определением от 23.01.2015 г. возбуждено дело № 07/08-15 по признакам
нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе. Дело назначено к
рассмотрению на 16 февраля 2015 г.

К рассмотрению дела №07/08-15 привлечено лицо, в действиях которого
содержатся признаки нарушения законодательства Российской Федерации о
рекламе: рекламораспространитель – ООО «КРА «Партнер».

На рассмотрение дела явились: О. А. Н. - директор ООО «Крымское рекламное
агентство «Партнер», О. Т. И. - лицо, ответственное за размещение рекламы
Общества.

При рассмотрении данной категории дел антимонопольный орган
руководствуется Правилами рассмотрения антимонопольным органом дел,
возбужденных по признакам нарушения законодательства РФ о рекламе,
утвержденными Постановлением Правительства № 508 от 17 августа 2006 года
(далее – Правила).

Согласно пункту 34 Правил, рассмотрение дела может быть отложено
антимонопольным органом с указанием даты и времени его рассмотрения, в связи
с необходимостью получения антимонопольным органом дополнительных
доказательств.

С целью исполнения требований пункта 34 Правил, Определением от 18.02.2015г.
рассмотрение дела № 07/08-15 отложено.

На основании пункта 27 Правил, дело рассматривается антимонопольным органом
в течение 1-го месяца со дня его возбуждения. В исключительных случаях срок
рассмотрения дела может быть продлен антимонопольным органом, но не более
чем на 2 месяца.

В соответствии с п. 27 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел,
возбужденных по признакам нарушения законодательства РФ о рекламе,
Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

Продлить срок рассмотрения дела № 07/08-15 на два месяца.